1

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES REFERENTE

À LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE No 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 027/2021

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA TÉCNICA PARA A

ELABORAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROCESSO DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DE SÃO PAULO (CAU/SP).

Reuniram-se aos quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, às 10h00 horas, nas
dependências do CAU/SP, com endereço à Rua Formosa, 367 – 23º Andar – Vale do Anhangabaú,
São Paulo/SP, os membros da Comissão Especial de Licitação, os empregados Joir Monteiro
Neves e Karina Vieira Lopes, designados pela Portaria nº 311/2021, com a finalidade de receber
e abrir os envelopes referentes à Licitação Modalidade Convite nº 002/2021, Processo
Administrativo 027/2021 – Contratação de serviços especializados em assessoria técnica para a
elaboração e desenvolvimento do processo de Planejamento Estratégico do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Estado de São Paulo (CAU/SP), esteve presente como convidado o
Sr. Daniel Costa Garcia, Coordenador de Compras e Licitações. Iniciando-se os trabalhos na hora
mencionada, foi realizado o credenciamento das empresas TANTUM GROUP CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA, daqui em diante denominada simplesmente TANTUM, sem representante
legal na sessão, e FUNDAÇÃO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO, daqui em diante denominada

simplesmente FIA, também sem representante legal na sessão. Em razão de já ter realizado
uma primeira sessão no dia 30 de junho de 2021, e tendo esta fracassado, além de ter
convidado outras empresas para a nova sessão sem que essas comparecessem, a
Comissão deu por prosseguir a sessão apenas com as duas licitantes presentes. Ato
contínuo, iniciou-se a abertura dos envelopes de habilitação, ficando a sessão suspensa
para análise pela comissão técnica de acordo com o item 7 da Carta Convite. Assim
sendo, nada mais havendo a tratar, saíram as partes devidamente intimadas e declarada
encerrada a reunião, às 10:40 horas, sendo lavrada a presente ata que segue assinada
por todos os presentes.

ORIGINAL ASSINADO POR:

DANIEL COSTA GARCIA

COORDENADOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
 JOIR MONTEIRO NEVES

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

KARINA VIEIRA LOPES
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

		2021-07-16T09:29:03-0300
	KARINA VIEIRA LOPES:46704157867

		2021-07-16T10:30:51-0300
	DANIEL COSTA GARCIA:32301947807

		2021-07-16T10:36:57-0300
	JOIR MONTEIRO NEVES:06075877843